АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2018 № 842

Об установлении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые на безвозмездной основе ООО «Исида» согласно  перечню услуг по погребению умерших реабилитированных лиц за счет средств краевого бюджета  на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019 год

Во исполнение федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановления Губернатора Хабаровского края от 14.04.2005 № 85 «О порядке погребения реабилитированных лиц на территории Хабаровского края в случае их смерти и возмещения затрат на погребение за счет средств краевого бюджета», экспертным заключением комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 29 июня 2018 года о проведенной экспертизе экономической обоснованности стоимости ритуальных услуг, протокола заседания межведомственной комиссии по регулированию цен и тарифов в городе Советская Гавань от 27.09.2018  № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Установить и ввести в действие с 01 января по 31 декабря 2019 года тарифы на ритуальные услуги, оказываемые на безвозмездной основе ООО «Исида» согласно перечню услуг по погребению умерших реабилитированных лиц за счет средств краевого бюджета на территории городского поселения «Город Советская Гавань» согласно приложению.
2. Считать постановление Администрации от 15.09.2017 № 1137 «Об установлении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые на безвозмездной основе ООО «Исида» согласно перечню услуг по погребению умерших реабилитированных лиц за счет средств краевого бюджета на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2018 год» утратившим силу с 01.01.2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам городского хозяйства Чайку Д.Э.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Чуришка
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации городского поселения

«Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
от 05.10.2018 № 842
Тарифы
на ритуальные услуги, оказываемые на безвозмездной основе ООО «Исида» согласно  перечню услуг по погребению умерших реабилитированных лиц за счет средств краевого бюджета  на территории городского поселения

 «Город Советская Гавань» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование
	тариф в рублях, (без НДС)

	1.
	Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением документов, необходимых  для организации похорон и погребения умершего
	198,72

	2.
	Изготовление, предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	Гроб деревянный, обитый снаружи и внутри ситцем, (без покрывала и тюля)
	3108,65

	2.2.
	Изготовление надмогильного знака в форме деревянной тумбочки, окрашенной
	514,16

	2.3.
	Изготовление указательной таблички из жести, номерной знак с установкой на тумбочке
	346,04

	2.4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, на дом (не выше первого этажа) или к зданию морга с предоставлением автотранспорта
	1286,82

	3.
	Перевозка тела  умершего на кладбище

	3.1.
	Вынос гроба с телом умершего из дома (не выше первого этажа) или морга
	974,17

	3.2.
	Предоставление услуг автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего от дома или морга до места захоронения в день похорон бригадой по обслуживанию похорон (включая перенос гроба с телом умершего до места захоронения)
	3957,24

	4.
	 Погребение:

	4.1.
	Рытье могилы ручным способом под гроб на свободных площадях
	7591,68

	4.3.
	Захоронение (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установку надмогильного знака с указательной табличкой и номерного знака
	483,60

	Всего стоимость захоронения
	18461,08

Примечание:
1. В перечень услуг по погребению умерших реабилитированных лиц не вошло изготовление металлического венка и шелковой траурной ленты с надписью.
2. Тарифы на рытье могил и захоронение установлены едиными, независимо от времени года и грунта.

3. Тарифы рассчитаны без применения НДС, так как предприятие применяет упрощенную систему налогообложения.

Начальник отдела городского хозяйства                                        Е.К. Брежнева